1

111CORREIO( I

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5,

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 58REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA/2012

Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às
quatorze horas e trinta minutos, no décimo nono andar do Edifício Sede da
ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, situado no Setor
Bancário Norte, Conjunto Três, Bloco A, Brasília, Distrito Federal,
reuniu-se a Diretoria Executiva da ECT, sob a Presidência de Wagner
Pinheiro de Oliveira, para a realização da quinta reunião extraordinária
deste exercício, presentes os. Vice-Presidentes Nelson Luiz Oliveira de
Freitas, Luis Mario Lepka, José Furian Filho, Antonio Luiz Fuschino,
Larry Manoel Medeiros de Almeida, Jefferson Carlos Carús Guedes e
Maria da Glória Guimarães dos Santos. O Presidente declara aberta a
sessão, passando, a seguir, ao exame dos demais itens constantes da pauta
de assuntos. 1. MATÉRIAS - 1.1. PRESIDENTE - 1.1.1. Ratificação da
contratação da ação de patrocínio de modalidades esportivas junto à
Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos CBDA
Relatório/PRESI nO 051/2012. A Diretoria Executiva RATIFICA a
contratação da ação de patrocínio para as modalidades esportivas de
natação, nado sincronizado, polo aquático, saltos ornamentais e maratonas
aquáticas, a ser realizado no período de 31 de outubro de 2012 a 31 de
outubro de 2014, tendo como patrocinada a Confederação Brasileira de
Desportos Aquáticos - CBDA, no valor global de R$ 46.016.000,00
(quarenta e seis milhões e dezesseis mil reais). E, como nada mais

</uvesstio tratar,foi encerra~aa reunião,bquinze(;S(j\
~\t\

ATA DA 5" REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

111CORREIO( I

'/ )
Vice-Presidente Eco'ÍJ.ômico-Ei'~anceiro//

n"kw~'-",,/~ ~/"/",
~nio Lu' uschino

Vice-Presidente de Te agia e Infraestrutura
e Vice-Presidente I rino de Operações

r
..

eu, ~, Cristina Couto de Oliveira e Silva, secretária das reuniões da
Diretoria Executiva, lavrei esta ata que, depois de lida e aprovada, será por

todos os presentes aSSinwada~~h r, ~O-IJ..

agnerf!~! eIrC~e Ivelr
Presidente

---
arry anoel Medeiros de Almeida
ice-P esidente de GeJtão de Pessoas

~I (I
Maria d~\L~marães dos Santos

Vice-Presidenta de Rede e Relacionamento com os Clientes

ATA DA 5a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002